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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 72) Forslag til Lov om ændring af 

lov om arbejdsmarkedsuddannelser m.v., lov om forberedende voksen-

undervisning og ordblindeundervisning for voksne, lov om Arbejdsgi-

vernes Uddannelsesbidrag, lov om godtgørelse og tilskud til befordring 

ved deltagelse i erhvervsrettet voksen- og efteruddannelse og forskellige 

andre love (Styrket og mere fleksibel voksen-, efter- og videreuddannelse 

og flytning af administrationen af VEU-godtgørelsen m.v. til Arbejdsgi-

vernes Uddannelsesbidrag) har udvalget i brev af 19. november 2018 

efter ønske fra Jacob Mark (SF) stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 6: 

"I forlængelse af svaret på spm. 2 og med henvisning til lovforslagets 

bemærkninger bedes ministeren oplyse, om eksempelvis maskinmester-

skolerne kan udvikle og udbyde særskilte moduler inden for det tekniske 

område på lige fod med eksempelvis erhvervsakademierne?" 

 

Svar: 

Spørgsmålet henhører under uddannelses- og forskningsministerens res-

sort. Uddannelses- og forskningsministeren har til brug for besvarelsen 

oplyst følgende: 

 

”I forlængelse af svar på spørgsmål 2 kan jeg oplyse, at et udkast til 
bekendtgørelse om særskilte moduler pt. er i offentlig høring. 

 

Som beskrevet i lovforslagets bemærkninger er det - for at understøtte et 

sammenhængende og koordineret udbud samt kvaliteten og relevansen 

af de særskilte moduler - hensigten, at ansøgning om godkendelse af 

særskilte moduler uden for en eksisterende deltidsuddannelse vil skulle 

ske efter fælles indstilling fra de relevante institutioner. Denne proces er 
nærmere beskrevet i bekendtgørelsen i høring.  
 
Det er bl.a. forudsat i bekendtgørelsesudkastet, at et udbud af et særskilt 
modul kræver opbakning fra de institutioner, som har det relevante fag-
miljø. Det kunne f.eks. være et teknisk eller et maritimt fagmiljø.  
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Offentligt
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Erhvervsakademiernes fortrinsret til udbud af tekniske og merkantile 
erhvervsakademi- og professionsbacheloruddannelser med tilhørende 
efter- og videreuddannelse ændres ikke med dette lovforslag. Det bety-
der, at maskinmesterskolerne vil kunne udbyde særskilte moduler inden 
for det teknisk-maritime område, men at de ikke generelt kan udbyde 
særskilte moduler på det tekniske område på lige fod med erhvervsaka-
demierne.”  
  

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 


